坚持扶贫先扶志，变“输血”为自身“造血”的原则。摸清底子，深入调研帮扶对象，制订帮扶措施，并根据帮扶对象实际情况

的变化，动态调整帮扶措施，从教育助学、就业、医疗保障、产业、公益等多种方面帮助贫困户从能力和思想上脱贫。

（2）年度精准扶贫概要

积极响应宁乡市委市政府精准扶贫精神，参与百企联百村、千企联千户、万企联万村合力脱贫攻坚活动，建立了黄材产业扶

贫基地。结对帮扶贫困户，根据具体情况，一户一策，从助学、就业、公益等多种方面帮助贫困户脱贫。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 27.6

楚天科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

66

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 11

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 1

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

湖南省"万企帮万村"精准扶贫行动先进民营企

业

宁乡市"百企联百村"先进单位

宁乡市"千企联千户"先进单位

宁乡市最具爱心企业

（4）后续精准扶贫计划

2021年公司继续坚持扶贫先扶志，变“输血”为自身“造血”的原则。结合贫困户的不同特点，楚天计划在产业扶贫上下功夫，

履行社会责任。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方

面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

楚天科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

67

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

楚天科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 26,199,473 5.60% 61,188,810 0 0 -15,766,925 45,421,885 71,621,358 13.54%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 26,199,473 5.60% 61,188,810 0 0 -15,766,925 45,421,885 71,621,358 13.54%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 61,188,810 0 0 0 61,188,810 61,188,810 11.57%

   境内自然人持股 26,199,473 5.60% 0 0 0 -15,766,925 -15,766,925 10,432,548 1.97%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 441,687,890 94.40% 0 0 0 15,766,925 15,766,925 457,454,815 86.46%

 1、人民币普通股 441,687,890 94.40% 0 0 0 15,766,925 15,766,925 457,454,815 86.46%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 467,887,363 100.00% 61,188,810 0 0 0 61,188,810 529,076,173 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司向楚天投资、澎湃投资发行股份、可转换公司债券及支付现金购买其持有的楚天资管89万元注册资本的股权，占楚

天资管股权比例的66.25%。 同时， 向不超过35名符合条件的特定投资者非公开发行股份及可转换公司债券募集配套资金，

募集配套资金总额不超过40,000万元，不超过拟购买资产交易价格的100%，其中采用非公开发行股份方式募集资金不超过

34,000万元，采用非公开发行可转换为公司股票的债券方式募集资金不超过6,000万元，发行股份数量（含募集配套资金部分

发行可转换公司债券初始转股数量）不超过本次发行前上市公司总股本的30%。

   本次发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产交易对价为60,000万元，其中以发行股份的方式支付对价35,000万

元，占交易对价的58.33%；以发行可转换公司债券的方式支付对价5,000万元，占交易对价的8.33%；以支付现金的方式支付

对价20,000万元，占交易对价的33.33%。

   本次发行股份购买资产的发行价格为5.72元/股，向楚天投资、澎湃投资合计共发行61,188,810股，上市日期为2020年11

月3日。本次发行完毕后公司股份数量为529,076,173股。

楚天科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

69

股份变动的批准情况